# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 8633

**Auteur(s) :** Lisors, Notre-Dame de Mortemer (abbaye)

**Bénéficiaire(s) :** Nojeon-en-Vexin, Saint-Martin (église)

**Genre d'acte :** notice

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1161, décembre

**Action juridique :** autre

**Description de l'original :** chirographe

**Langue du texte :** latin  
chirographe

## Analyse

Notice relatant la convention conclue entre l'abbaye de Mortemer et l'église Saint-Martin de Nojeon[-en-Vexin]. Les moines de Mortemer consentent à payer une rente annuelle à l'église de Nojeon pour les dîmes des terres qu'ils tiennent à Touffreville et à Cressenville. Ils consentent également à suivre une pareille convention pour toutes les terres qu'ils acquerront à partir de 1161 et dont la dîme appartient à l'église de Nojeon.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Gallagher Philip Francis, *The Monastery of Mortemer en Lyons in the Twelfth Century, its History and its Cartulary*, Thèse, University of Notre-Dame, Indiana, 1970, 375 p. (dactyl.), « The Cartulary of Mortemer – B. N. MS. Latin 18369 », Act 138, p. 276-278.

Texte d'après a

[I]n nomine sancte et individue Trinitatis. Notum sit universis sancte ecclesie fidelibus tam futuris quam presentibus inter ecclesiam Sancte Marie de Mortuomari et ecclesiam Sancti Martini de Nogione statutam esse huiusmodi compositionem quod fratres de Mortuimari pro decimis terrarum quas possident apud Turfrevillam et apud Cressentvillam singulis annis solvent ante purificationem sancte Marie .XVI. minas ad mensuram de Nogione, dimidium frumenti et dimidium avene, XII scilicet minas pro his que pertinent ad ecclesiam de Turfrevilla et .III. pro his que pertinent ad ecclesiam de Creissantvilla. Si vero forte contigerit ut ecclesia de Mortuomari aliquam de predictis terris qualibet occasione perdiderit, licebit ei sub prenominato redditu quando poterit tantundem terre apud prefatas villas adquirere sine omni redditus augmentacione. Facta est autem hec compositio inter ecclesias et cyrographis confirmata presentibus anno ab incarnatione domni .MCLXI mense decembri. Salvo igitur secundum hanc prescriptam compositionem unicuique partium iure suo, de cetero statuerunt ut de omnibus terris quas ab anno incarnationis dominice prenotato adquirere poterunt fratres de Mortuomari sive in plano sive in bosco quarum decime ad ecclesiam de Nogione pertineant, de omnibus eidem ecclesie redditum dabunt secundum prescriptam compositionem, hoc est secundum quantitatem terrarum quas iam tunc possidebant quando hec compositio facta est, et secundum redditum quem inde solunt, secundum hoc reddent et de aliis. Testes sunt ex parte ecclesie de Nogione : frater Isenbardus tunc temporis prior, Fulcherius, frater Herbertus cellararius, frater Walterus. Et ex parte